
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA: 21/07/2025

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br



Rua Antunino Cunha, s/n – Centro – FONE 88-3640 1033 – CNPJ 07.598.626/0001-90 

CEP 62.120-000 – ALCÂNTARAS - CEARÁ 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2712.01/2024 - CONTRATO Nº 

202502050002 - ORIGEM: Pregão Nº 2712.01/2024- CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - CONTRATADA(O).....: IGX COMERCIAL LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DESTINADOS A ATENDER OS 

ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICIPIO DE ALCÂNTARAS/CE - VALOR TOTAL: R$ 2.677.783,68 (dois 

milhões, seiscentos e setenta e sete mil, setecentos e oitenta e três reais 

e sessenta e oito centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: 

0702.12.361.0008.2.016 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR  ENSINO  FUNDAMENTAL,  R$  2.677.783,68  no  elemento  de 

despesa 33903000: Material de Consumo, Material de Consumo - Material 

de Consumo, Material de Consumo - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA 

ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rua Antunino Cunha, s/n – Centro – FONE 88-3640 1033 – CNPJ 07.598.626/0001-90 

CEP 62.120-000 – ALCÂNTARAS - CEARÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

 
CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada 

da sede da(o) Prefeitura Municipal de Alcântaras  o(s) extrato(s) referente ao(s) 

contrato nº 202502050002, firmado entre a Prefeitura Municipal de Alcântaras 

e IGX COMERCIAL LTDA, referente à(o) Pregão Eletrônico, nº 2712.01/2024, parte 

integrante do Processo Administrativo nº 2712.01/2024. 

 

 
Alcântaras/CE, 06 de fevereiro de 2025 

 
 

 
Charllys Alcantara Soares 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 



EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO(A)
CHARLYNE CUNHA FREIRE

VICE-PREFEITO(A)
JOSÉ ERIVALDO FREIRE AGUIAR

ALDO CARVALHO ARAÚJO
secretario(a)

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
secretario(a)

BRUNO MACHADO DA CUNHA
secretario(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
secretario(a)

FRANCISCA DANIELE ARAÚJO DE SOUSA MENEZES
secretario(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE ALCÂNTARA
secretario(a)

FRANCISCO EZEQUIEL GOMES CARVALHO
secretario(a)

FRANCISCO JÂNIO CARVALHO FILHO
secretario(a)

JOHN OLIVEIRA ALBUQUERQUE
secretario(a)

KARLOS RUAN BARBOSA FREIRE
secretario(a)

KELVYA MARIA ALBUQUERQUE VASCONCELOS PONTES
secretario(a)

MONALISA FREIRE ALBUQUERQUE
secretario(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA FREIRE
secretario(a)

SÚZIA MOREIRA DE SOUSA GUILHERME
secretario(a)

TARCÍSIO GLEIDSON ALCÂNTARA COSTA
secretario(a)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br


